
 
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 

Dipartimento per le opere pubbliche, le politiche abitative e urbane, 

le infrastrutture idriche e le risorse umane e strumentali 
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OPERE PUBBLICHE TOSCANA, MARCHE, UMBRIA 

- FIRENZE – 

 

Sezione Amministrativa                                                                                                                          FI.Castello.pozzo irriguo 

        CUP: D12F22000610001 
IL PROVVEDITORE 

 

 

VISTO il d.l.gs. n. 50 di data 18.04.2016; 

VISTO il D.L. n. 76 convertito in Legge n. 120/2020; 

CONSIDERATO che, a seguito di ultimazione dei lavori di realizzazione del campo sportivo nel polo 

sportivo della Scuola Marescialli e Brigadieri dei Carabinieri “F. Maritano” di Firenze Castello, per 

garantire il mantenimento e la funzionalità sia del campo sportivo che delle aree verdi di pertinenza della 

Caserma e del polo alloggiativo, si rende necessario realizzare un nuovo collegamento elettrico permanente 

di alimentazione della pompa del terzo pozzo, ora alimentata con un cavo provvisorio, con la cabina MT 3 

situata in prossimità del nuovo pozzo oltre ad installare un quadro di controllo del pozzo e collegamento 

elettrico a sistema di controllo dei livelli idrici; 

CONSIDERATO che con nota n. 1406 del 24.01.2023 il RUP ha chiesto l’autorizzazione a procedere 

all’affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 co.2 lettera a) del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 e dell’art. 1, co.2 lett. 

a) del D.L. 16/07/2020 n° 76 convertito con L. 11/09/2020 n° 120, alla ditta contattata, “Coopservice 

S.coop.p.A.”, con sede in Reggio Emilia (RE), che ha presentato la sua proposta economica per eseguire gli 

interventi per realizzare un nuovo collegamento elettrico permanente di alimentazione del nuovo pozzo con 

la cabina MT 3 situata in prossimità del nuovo pozzo oltre ad installare un quadro di controllo del pozzo e 

collegamento elettrico a sistema di controllo dei livelli idrici per un importo complessivo di €. 13.712,09 

oltre IVA 10%; 

VISTA la determina n. 1468 di data 25.01.2023 con cui il RUP è stato autorizzato all’affidamento diretto, ai 

sensi dell’art.36 co.2 lettera a) del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 e dell’art. 1, co.2 lett. a) del D.L. 16/07/2020 n° 

76 convertito con L. 11/09/2020 n° 120, alla ditta contattata, “Coopservice S.coop.p.A.”, con sede in 

Reggio Emilia (RE), P.IVA 00310180351, dei “Lavori di realizzazione di un nuovo collegamento 

elettrico permanente di alimentazione della pompa del pozzo, ora alimentata con un cavo 

provvisorio, con la cabina MT 3 situata in prossimità del nuovo pozzo oltre all’installazione di un 

quadro di controllo del pozzo e collegamento elettrico a sistema di controllo dei livelli idrici”, 

nell’ambito dei “Lavori Scuola Marescialli e Brigadieri dei Carabinieri di Firenze Castello” per 

l’importo complessivo di €. 15.083,30. 

VISTO il D.P. n. 3897 di data 01.03.2023 con cui è stata approvata e resa esecutoria la Scrittura privata, 

firmata digitalmente in data 15.02.2023, Rep. 16/2023 – CIG: Z9639BB2BE, con cui è stato formalizzato 

l'affidamento dell'intervento sopra descritto all'impresa “Coopservice S.coop.p.A.”, con sede in Reggio 

Emilia (RE), P.IVA 00310180351, per l'importo complessivo di € 13.712,09, oltre Iva al 10% e con cui si 

è rimandato la copertura finanziaria a valere sul Capitolo 7341/01 di bilancio del MIT, in conto residui 2022, 

non appena le risorse sarebbero state rese disponibili; 

ACCERTATA la disponibilità delle risorse finanziarie sul Capitolo 7341/01 di bilancio del Ministero delle 

infrastrutture e dei trasporti, in conto residui 2022; 

RISCONTRATA la regolarità degli atti; 

AI SENSI delle norme sulla contabilità generale dello Stato: 

 

DECRETA 
 

Art. Unico) Per quanto esposto nelle premesse si dispone l’impegno di spesa a valere sul Capitolo 7341/01 

di bilancio del MIT, in conto residui 2022, dell'importo complessivo di € 15.083,30. 

 

                                                                                                           IL PROVVEDITORE 

                                                                                                         Dott. Giovanni SALVIA 

 
Funz.Amm.vo-Cont.le  G. Cicciù giuseppina.cicciu@mit.gov.it 

Referente istruttoria Ass. amm.vo Ilaria Romanelli 

mailto:giuseppina.cicciu@mit.gov.it


ilaria.romanelli@mit.gov.it  

 

Via dei Servi, n. 15 – 50122 Firenze - tel. 05526061 - fax 0552606260 -  oopp.toscanamarcheumbria@pec.mit.gov.it 


		2023-03-09T07:28:24+0100
	GIOVANNI SALVIA


		2023-03-09T10:07:10+0100
	Firenze
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRFI.REGISTRO UFFICIALE.Int.0004560.09-03-2023




